
 

Uchwała nr 455/2022 
Senatu Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa  
z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie: uchwalenia zmian Statutu Akademii Nauk Stosowanych  
im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa w związku ze zmianą nazwy 
Uczelni z „Państwowa Szkoła Wyższa im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie” na  
„Akademia Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 
Państwowa” 
 
 
Senat Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 
Państwowa, na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.),  
§ 1 ust. 1 lit. b) Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie 
zmiany nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych (Dz.U. z 2022r., poz. 638) oraz  
§ 42 ust. 2 pkt. 1) Statutu Uczelni, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Uczelni, postanawia: 
 
      § 1 
 
W związku ze zmianą nazwy Uczelni z „Państwowa Szkoła Wyższa im. Hipolita 
Cegielskiego w Gnieźnie” na „Akademia Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w 
Gnieźnie Uczelnia Państwowa”, tj. zmianą dokonaną z dniem 01 maja 2022r. na podstawie § 
1 ust. 1 lit. b) Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie 
zmiany nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych (Dz.U. z 2022r., poz. 638) 
uchwalić następujące zmiany w Statucie Uczelni: 
 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„1. Akademia Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 
zwana dalej „Uczelnią”, jest zawodową uczelnią publiczną utworzoną na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 czerwca 2004 roku w sprawie utworzenia 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Gnieźnie (Dz. U. Nr 150, poz. 1572) oraz 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 maja 2013r. (Dz. U. z dnia 
28 maja 2013 r. poz.614), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 25 maja 2021 r. 
w sprawie zmiany nazwy Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Hipolita Cegielskiego w 
Gnieźnie (Dz.U. z 2021r., poz. 968) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 17 
marca 2022 r. w sprawie zmiany nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych (Dz.U. z 
2022r., poz. 638) - zmiana nazwy uczelni.” 
 
 

2) § 2 otrzymuje następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 
„§ 2 

1. Oficjalnym skrótem nazwy Uczelni jest „ANS Gniezno”. 
2. Uczelnia posiada godło, logo i sztandar, których wzory stanowią  załączniki nr 1, nr 
2 i nr 3 do statutu.” 
 
 
 



 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 
„§ 3 

1. Zasady używania i udostępniania godła lub logo ANS Gniezno, w tym wersje tych 
symboli, określa rektor.  
2. Rektor po zasięgnięciu opinii senatu może określić wzór godła lub logo uzupełniony 
o angielski skrót nazwy ANS Gniezno.” 
 

4) § 11 otrzymuje następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 
 

„§ 11 
 

1. Uczelnia może  honorować swoich szczególnie zasłużonych pracowników oraz inne 
osoby, poprzez nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Akademii Nauk 
Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa”. 

2. Tytuł honorowy „Zasłużony dla Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita 
Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa” przyznaje rektor na podstawie 
regulaminu uchwalonego przez senat. 

3. Osobom zasłużonym na polu dydaktyki, mającym szczególne zasługi dla rozwoju 
Uczelni, którzy są czynnymi lub emerytowanymi pracownikami Uczelni i mają stopień 
naukowy doktora lub wyższy, może być nadany tytuł „Profesora Honorowego 
Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 
Państwowa”. 

4. Tytuł wskazany w ust. 3 nadaje Senat na wniosek Rektora. 
5.  Na podstawie uchwały podjętej zgodnie z ust. 4 sporządza się Akt Nadania  Tytułu 

Profesora Honorowego Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w 
Gnieźnie Uczelnia Państwowa, którego wręczenie następuje na inauguracji roku 
akademickiego.”. 

 
5) § 89 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„§ 89 
 

1. Nabycie praw studenta następuje z chwilą złożenia ślubowania.  
 
„Ślubuję uroczyście, że będę wytrwale dążyć do zdobywania wiedzy i rozwoju 
własnej osobowości, odnosić się z szacunkiem do władz uczelni i wszystkich 
członków jej społeczności, stosować prawa i dobre obyczaje akademickie oraz całym 
postępowaniem dbać o godność i honor studenta Akademii Nauk Stosowanych im. 
Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa”.” 

 
6) § 112 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„4. Integralną część statutu stanowią załączniki nr 1, nr 2 i nr 3.” 
 

7) W treści Statutu zwrot „PWSZ” zastępuje się zwrotem „ANS Gniezno”. 
 

8) W miejsce dotychczasowych załączników nr 1 i nr 2 do Statutu wprowadza  się 
załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do Statutu o następującej treści: 
 



 

 
 
Załącznik nr 1 do Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego  
w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 
 
Wzór godła Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 
Państwowa: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 2 do Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego  
w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 
 
Wzór logo Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego  
w Gnieźnie Uczelnia Państwowa: 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 3 do Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego  
w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 
 
Wzór sztandaru Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego  
w Gnieźnie Uczelnia Państwowa: 
 
 

 



 

 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
§ 2 

 
Tekst Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 
Państwowa po zmianach (tekst jednolity) stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
      
      § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą obowiązującą od 01.05.2022r. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 
Uczelnia Państwowa 

 
 

prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 
               


